
 

 

  

CITTÀ DI AVIGLIANA 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pag. 1 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE N. 537 DEL 18/07/2023 
 
OGGETTO : CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI OPERAIO MURATORE 

E CONDUTTORE MACCHINE OPERATRICI MOVIMENTO TERRA – AREA  

OPERATORI ESPERTI CCNL 16.11.2022. APPROVAZIONE ELENCO 

CANDIDATI AMMESSI 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
Segreteria ed Affari generali  

 

Il Direttore dell’Area Amministrativa 

 

Premesso che: 

 

- Con determinazione n. 401 del 5.6.2023 si è indetto il concorso pubblico per esami per la copertura 

di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di Operaio Muratore e conduttore macchine operatrici 

movimento terra – Area Operatori Esperti CCNL 16.11.2022 (ex cat. B) presso l’Area Tecnico 

Manutentiva Lavori Pubblici ed Ambiente; 

 

- Il bando integrale del concorso è stato pubblicato per trenta giorni consecutivi dal 9 giugno al 10 

luglio 2023 sul Portale del Reclutamento “inPA”, ai sensi dell’art. 35 ter del D. Lgs. n. 165/2001, 

all’Albo Pretorio virtuale on line e sul sito internet comunale; 

 

- Ai sensi di quanto previsto nel bando di concorso, in presenza di un numero di domande di 

partecipazione alla selezione superiore a 30 (trenta) le prove concorsuali sarebbero state precedute 

da una prova preselettiva costituita da quesiti a risposta multipla sulle materie d’esame; 

 

- Gli aspiranti al concorso hanno presentato specifica domanda di ammissione al concorso sul 

Portale del Reclutamento “inPA”, mediante l’utilizzo di piattaforma predisposta per l’acquisizione 

delle domande, compilando l’apposito modulo ed utilizzando la specifica applicazione disponibile; 

 

- Sono state acquisite al protocollo comunale tre domande dei candidati iscritti, pervenute in tempo 

utile e tali domande sono tutte ammesse al concorso con riserva di verifica della sussistenza dei 

requisiti richiesti e veridicità delle dichiarazioni rese, in base a quanto previsto in particolare al 

punto 2 – “Requisiti per l’ammissione al concorso” del bando di concorso; 

 

Visto il D.L. 1.6.2023 n. 61 “Interventi urgenti per fronteggiare l’emergenza provocata dagli eventi 

alluvionali verificatisi a partire dal 1° aggio 2023” (cd Decreto Alluvione) ed in particolare: 

• L’art. 4 c. 1 che prevede, nei confronti dei soggetti che alla data del 1° maggio 2023 

avevano la residenza, il domicilio ovvero la sede legale o la sede operativa nei territori 

indicati nell’allegato 1, la sospensione – per il periodo dal 1° maggio 2023 al 31 agosto 

2023 – dei termini dei procedimenti pendenti alla data del 1° maggio 2023, includendo 

esplicitamente i termini per la presentazione della domanda di partecipazione a procedure 

concorsuali; 

• L’art. 4 c. 5 che impegna le pubbliche amministrazioni ad adottare ogni misura 

organizzativa idonea ad assicurare comunque la ragionevole durata e la celere 

conclusione dei procedimenti di cui al comma 1; 



 

 

  

CITTÀ DI AVIGLIANA 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pag. 2 

• L’allegato 1 che elenca i territori colpiti dall’alluvione e oggetto delle disposizioni 

contenute nel decreto stesso; 

 

Ritenuto necessario, in osservanza al disposto normativo che impegna le pubbliche amministrazioni 

ad adottare ogni misura organizzativa ideona ad assicurare comunque la ragionevole durata e la 

celere conclusione dei procedimenti (art. 4 c. 5 Decreto alluvione), procedere all’adozione del 

presente atto, al fine di consentire alla Commissione giudicatrice del concorso, il cui atto di nomina 

è in via d’adozione, di iniziare i lavori; 

 

Ritenuto altresì, per velocizzare i tempi concorsuali, di procedere comunque all’espletamento delle 

prove concorsuali nelle date previste dal bando di concorso e laddove pervenissero domande, ai 

sensi del Decreto Alluvione , i candidati sosterranno successivamente le prove d’esame e verranno 

integrati nella graduatoria finale dei vincitori/idonei; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 300 del 29.11.2010 e s.m.i.; 

 

Viste le deliberazioni consiliari n. 13 del 27.4.2023, dichiarata immediatamente eseguibile,  con cui 

è stato approvato in via definitiva il Documento Unico di Programmazione – D.U.P. 2023/2025 e n. 

14 del 27.4.2023, dichiarata immediatamente eseguibile,  con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2023/2025; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 8/5/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, e con valenza pluriennale come previsto dal comma 2 dell’art. 24 del vigente 

Regolamento di contabilità, con la quale sono state assegnate ai Direttori di Area le risorse 

necessarie all'esecuzione dei programmi e progetti di bilancio; 

 

- richiamato il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali”; 

 

  Visto lo Statuto Comunale; 

 

  Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Si attesta, per il presente provvedimento, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 

amministrativa, in attuazione dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267, 

“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, come modificato dall’art. 3, comma 1, 

lettera d), del Decreto Legge 10/10/2012, n. 174, convertito con modificazioni dalla L. 7 dicembre 

2012, n. 213; 

 

mediante l’utilizzo del sistema informatico di gestione degli atti dell’Ente; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di ammettere, con riserva, al concorso pubblico in oggetto n. 3 (tre) candidati, i cui 

nominativi vengono indicati in un atto separato, facente parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, ed identificabili attraverso il codice univoco assegnato a ciascuna 

delle domande presentate, rilevabile da parte di ciascuno degli interessati accedendo alla 

piattaforma utilizzata per la presentazione della domanda; 



 

 

  

CITTÀ DI AVIGLIANA 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pag. 3 

2) Di rendere noto che l’elenco degli ammessi potrà essere integrato nel caso di presentazione 

di ulteriori domande di partecipazione al concorso, ammissibili ai sensi del D.L. 1 giugno 

2023 n. 61 (cd Decreto Alluvione), fino al 30 settembre 2023; 

3) Di procedere comunque all’espletamento delle prove concorsuali nelle date previste dal 

bando di concorso e laddove pervenissero domande, ai sensi del Decreto Alluvione, i 

candidati sosterranno successivamente le prove d’esame e verranno integrati nella 

graduatoria finale dei vincitori/idonei; 

4) Di dare atto, come previsto nel bando di concorso che, in considerazione del numero dei 

candidati iscritti, non si darà luogo all’esperimento della prova preselettiva; 

5) Di pubblicare all’Albo Pretorio virtuale on line e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso”, l’elenco dei candidati iscritti, 

nonché trasmettere copia del presente atto, successivamente alla loro nomina, ai 

componenti della Commissione Esaminatrice, al fine di acquisire, da parte dei medesimi, 

le dichiarazioni di cui all’art. 11 del D.P.R. n. 487/94 e art. 51 del c.p.c. (dichiarazioni che 

non sussistono situazioni di incompatibilità tra i componenti della Commissione ed i 

concorrenti); 

6) Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 

 

 Sottoscrive poi digitalmente il presente verbale quando è conclusa la sua completa redazione 

e approvazione, nei tempi previsti dal Regolamento di Contabilità. 

  

 

 

 

 Il Direttore Dell'area 

 DR. GIOVANNI TROMBADORE 

________________________________________________________________________________ 



 

 

  

CITTÀ DI AVIGLIANA 
 

 

________________________________________________________________________________ 

Pag. 4 

 

VISTO CONTABILE 

 

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

TUEL – D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime il sottostante parere, espresso mediante il sistema 

informatico di gestione degli atti dell’Ente  in data  19/07/2023. 

Sintesi parere: favorevole. 

 

A seguire importi e capitoli impegnati (quando necessari) ed eventuali accertamenti (quando 

previsti). 

 

E/U Anno 

Esigibilità 
Fornitore Peg Contropartita CIG Imp/Acc Importo 

        

 

Sottoscrive poi digitalmente il presente verbale quando è conclusa la sua completa redazione e 

approvazione, nei tempi previsti dal Regolamento di Contabilità. 

 

     Il Direttore Area Economico Finanziaria 

 ALICE PRIN 

 (sottoscritto digitalmente) 

________________________________________________________________________________ 

 

Il presente documento informatico viene pubblicato all’Albo Pretorio virtuale on-line di questo 

Comune, sia in formato P7m, sia in formato PDF/A – senza valore legale – per la libera 

consultazione. 


